3

ПРОТОКОЛ  № 4/17
заседания антинаркотической комиссии
муниципального образования "Тайшетский район"

	Место проведения:
г. Тайшет, ул. Суворова, д. 13,
2 этаж, актовый зал

	6 декабря  2017 года

	Время проведения: 14:00 часов

Председательствовал:
	И.о. мэра Тайшетского района, заместитель председателя Комиссии

	М.В. Малиновский

	Присутствовали:

	Самбуева С.А.
	- секретарь антинаркотической комиссии

	Члены антинаркотической комиссии:

	Винокурцева А.М.
	- начальник филиала по Тайшетскому району Федерального казенного учреждения "Уголовно-исполнительная инспекция ГУФСИН России по Иркутской области";

	Гнидан Т. А.
	- исполнитель региональный системы профилактики наркомании и токсикомании ОГКУ "Центр профилактики наркомании";

	Кравченко О. В.
	- начальник отделения по контролю за оборотом наркотиков отдела Министерства внутренних дел России по Тайшетскому району;

	Семчишина Л.В.
	- начальник Управления образования администрации Тайшетского района;

	Кудрявцева Л.А.
	- временно замещающая должность начальника областного государственного казенного учреждения Центр занятости населения Тайшетского района;

	Филимонов А.А.
	- начальник отдела Министерства внутренних дел России по Тайшетскому району;

	Приглашенные:

	Петухов О.Я.
	- консультант отдела сельского хозяйства администрации Тайшетского района;

	Маслова С.Г.
	- помощник Тайшетского межрайонного прокурора

	Горячев А.В.
	- глава Юртинского муниципального образования "Юртинское городское поселение"

	Кириллов Ю.Н.
	- директор ОГБПОУ "Тайшетский медицинский техникум"

	Коробанько О.С.
	- директор ГБОУ ИО "Тайшетский промышленно- технологический техникум"

1. О профилактике наркомании в муниципальных образованиях Тайшетского района
СЛУШАЛИ:
Горячева Анатолия Вениаминовича	 - главу Юртинского муниципального образования "Юртинское городское поселение"
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Принять информацию главы Юртинского муниципального образования "Юртинское городское поселение" (Горячев А.В.) о профилактике наркомании в муниципальных образованиях Тайшетского района, к сведению, продолжить работу в этом направлении.
1.2.	Разработать план мероприятий по противодействию распространения наркомании и популяризации здорового образа жизни на территории Юртинского муниципального образования "Юртинское городское поселение" на 2018 год.
СРОК ИСПОЛНЕНИЯ: до 1 марта 2018 года предоставить в аппарат антинаркотичской комиссии МО "Тайшетский район".
1.3. Информацию главы Шиткинского муниципального образования (Семенова Е.М.) перенести на очередное заседание АНК Тайшетского района в связи с не предоставлением информации и неявкой докладчика.

2. О результатах работы по выявлению притонов для потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории Тайшетского района, организации взаимодействия с администрациями муниципальных образований в части касающейся принятия мер к собственниками (нанимателями) жилых помещений, используемых не по назначению
СЛУШАЛИ:
Кравченко Олега Викторовича - врио начальника полиции ОМВД России по Тайшетскому району, начальник отдела Министерства внутренних дел России по Тайшетскому району
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Принять информацию врио начальника полиции ОМВД России по Тайшетскому району, начальник отдела Министерства внутренних дел России по Тайшетскому району (Кравченко О.В.) о результатах работы по выявлению притонов для потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории Тайшетского района, организации взаимодействия с администрациями муниципальных образований в части касающейся принятия мер к собственниками (нанимателями) жилых помещений, используемых не по назначению, к сведению, продолжить работу в этом направлении.

3. Об организации профилактической работы региональным исполнителем ОГКУ "Центр профилактики наркомании" в Тайшетском районе
СЛУШАЛИ:
Гнидан Татьяну Александровну	- исполнителя региональный системы профилактики наркомании и токсикомании ОГКУ "Центр профилактики наркомании"
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Принять информацию исполнителя региональный системы профилактики наркомании и токсикомании ОГКУ "Центр профилактики наркомании" (Гнидан Т.А.), Об организации профилактической работы региональным исполнителем ОГКУ "Центр профилактики наркомании" в Тайшетском районе, к сведению, продолжить работу в этом направлении.
3.2. Оказывать информационную поддержку  (буклеты, памятки) по профилактике наркомании главам муниципальных образований Тайшетского района.
СРОК ИСПОЛНЕНИЯ: постоянно.

4. О профилактической работе, проводимой средними профессиональными образовательными  учреждениями в 2016 – 2017 учебном году по проблемам потребления наркотических средств и психотропных веществ
СЛУШАЛИ:
Кириллова Юрия Николаевича	- директора ОГБПОУ "Тайшетский медицинский техникум"
Коробанько Ольгу Станиславовну	- директора ГБОУ ИО "Тайшетский промышленно- технологический техникум"
ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Принять информацию директора ОГБПОУ "Тайшетский медицинский техникум" (Кириллов Ю.Н.), директора ГБОУ ИО "Тайшетский промышленно- технологический техникум" (Коробанько О.С.) о профилактической работе, проводимой средними профессиональными образовательными  учреждениями в 2016 – 2017 учебном году по проблемам потребления наркотических средств и психотропных веществ, к сведению, продолжить работу в этом направлении.

5. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии муниципального образования "Тайшетский район" в 2017 году и утверждение плана работы комиссии на 2018 год
СЛУШАЛИ:
Самбуеву Светлану Алексеевну - секретаря АНК МО "Тайшетский район"
ПОСТАНОВИЛИ:
5.1. Принять информацию секретаря АНК МО "Тайшетский район" (Самбуева С.А.) об итогах деятельности антинаркотической комиссии муниципального образования "Тайшетский район" в 2017 году и утверждение плана работы комиссии на 2018 год, к сведению.
5.2. Утвердить план работы антинаркотической комиссии муниципального образования "Тайшетский район" на 2018 год.
СРОК ИСПОЛНЕНИЯ: до 08.12.2017

И.о. мэра Тайшетского района, заместитель
председателя антинаркотической комиссии
муниципального образования "Тайшетский район"			    М.В. Малиновский